Director Jurídico 

SELECCIÓN MÍNIMA CUANTIA N°OBR-SMC-004-2025  

OBJETO: MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE PRINCIPAL INFANTIL PERTENECIENTE AL POLIDEPORTIVO DEL CASCO 
URBANO DEL MUNICIPIO DE SAN JOAQUÍN, SANTANDER  

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
VEINTICINCO PESOS M/CTE ($177.397.625,00).  

El día veintinueve (29) de julio de 2025, de acuerdo al cronograma del proceso se realizó el cierre de la convocatoria y se procedió a verificar el 
número de propuestas recibidas en la oficina jurídica del FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE COLOMBIA –

[...]

ADMINISTRACION      19,00% $ 26.750.436,00 

IMPREVISTOS      2,00% $ 2.815.835,00 

UTILIDAD      5,00% $ 7.039.588,00 

VALOR TOTAL COSTOS INDIRECTOS       $ 36.605.859,00 

VALOR TOTAL CONTRATO DE OBRA       $ 177.397.625,00 

El valor total de la presente propuesta de CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
VEINTICINCO PESOS M/CTE ($177.397.625,00). (incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a 
que haya lugar de acuerdo con la clase de contrato). 

CONCLUSIÓN 

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye: